令和３年４月 国見町教育委員会 会議録

 １．期  日 令和３年４月 9日（金）

 ２．場  所 国見町 観月台文化センター 第 1会議室

 ３．出席委員 1番委員 髙橋 幸子（教育長職務代理者）

        2番委員 志村 裕美

        3番委員 中村 裕美

        ４番委員 引地  亨

        ５番委員 菊地 弘美（教育長）

   欠席委員 なし

 ４．説明のため出席

       教育次長兼学校教育課長  羽根 洋一

       幼児教育課長       東海林八重子

       生涯学習課長       佐藤 光男

       指導主事         高橋 正浩

 ５．書  記   学校教育課主任主査兼学校教育係長 黒田典子

 ６．開  会   午後５時 15分

 ７．教育長あいさつ

８．会議の成立  教育長が、教育委員全員出席であり、会議が成立していることを宣言した。

９．会議録署名人 教育長は会議録の署名人について、３番 中村裕美委員、４番 引地亨委員を指名

した。

10．会期の決定 教育長が会期を諮り、本日 1日とすることを決定した。

11．議  事

  ○報告第 6 号 国見町職員定数条例の改正に伴う、教育委員会事務部局等の教育機関の職員

定数改正について

事務局より、町の定数条例改正に伴い、教育委員会事務部局及び町立の学

校等の職員定数が別紙のとおり改正となることについて報告した。

〇報告第 7号 令和 3年度国見町一般会計(教育費)補正予算について

             事務局より、一般会計(教育費)の補正予算が 4月 1日別紙のとおり専決され

たことを報告した。

〇議案第 12 号  国見町教育委員会の権限に属する事務の補助執行に関する規則の一部改正につ

いて

             教育委員会が所掌する文化財関係の事務については補助執行ということで

町部局に委託しているが、これまでの 6項目に 2項目加えるとともに町の機

構改革に伴い補助執行職員を「まちづくり交流課職員」から「企画調整課職

員」に変更する内容で規則を改正することを事務局より説明した。

             議案第 12号は異議なく承認された。

12．教育長事務報告

     教育長に係る以下の事項について事務局より報告した。

    (1)入学式等の日程

    (2)新型コロナウィルス感染拡大対策関係

      国見小学校勤務の講師がこれまでの活動において新型コロナウィルス感染者の濃厚接触者

に指定されたことについて報告があり、それにかかる経過、今後の対応等について別紙のと

おり説明した。

    (3)教育長出席会議等

13．各課からの報告

学校教育課長：令和 3年度事務分掌、事業執行計画について別紙のとおり説明のほか、令和 3年

度児童・生徒数、令和 2年度卒業式、令和 3年度入学式等について報告した。

   幼児教育課長：令和 3年度事務分掌、事業執行計画について別紙のとおり説明のほか、令和 3年

度幼児数等について報告した。

   生涯学習課長：令和 3 年度事務分掌、事業執行計画について別紙のとおり説明のほか、公民館事

業、図書館事業、体育事業等について報告した。

14．その他

   〇令和 3年度教育委員会の開催日程等について別紙のとおり報告。

   〇令和 3年度教育委員会職員の配置等について別紙組織表のとおり報告。

15．閉  会  午後６時 35分

上記記録の正確なることを認めここに署名する。

令和３年４月 9日

        議事録書名人

          3番委員

          ４番委員

               会議書記   主任主査兼学校教育係長 黒田典子